Совет депутатов Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

24.05.2017                                                                                   № 91-219
О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу  Магинского  сельского поселения
          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1506   «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за невыполнение субъектов Российской Федерации обязательств, возникающих из указанных соглашений»,   Совет депутатов Магинского сельского поселения
РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение об установлении ставок земельного налога, порядка взимания земельного налога и льгот по земельному налогу  Магинского  сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 20 декабря 2012 г. № 80-214 следующие изменения:

          1.1. Пункт 1.4. исключить (Постановление от 04.03.2003 № 68    утратило силу).
         1.2. Пункт 1.5. исключить.

       1.3. Раздел 4 изложить в новой редакции:
         « 4. Порядок и сроки уплаты налогов.
         4.1. Налогоплательщики - организации   в течение на​логового периода исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу.
Суммы авансовых платежей по налогу исчисляются в соответствии с пунктом 6 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации и уплачи​ваются на основании расчетов по авансовым платежам в срок не позднее 15 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, по ито​гам первого, второго и третьего квартала.
Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачи​вается на основании налоговой декларации в срок не позднее 10 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4.2.. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог  на основании на​логового уведомления, направленного налоговым органом, в сроки, установленные частью 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.4. Раздел 5 исключить (для физических лиц установлен порядок Налоговым кодексом, для организаций нормативным правовым актом поселения льготы не установлены).
            2. Направить главе Магинского сельского поселения настоящее решение для официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения
  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, транспорту, связи и бюджету.
  4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования   в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов                 М.О. Будник

Глава сельского поселения                          В.Е. Мавровский